
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 30 de mayo de 2013. 
 

VISTO el fallecimiento del Capitán del Subescalafón General Néstor Andrés 
RODRÍGUEZ, legajo N° 122.277, numerario del Centro Adiestramiento y Crianza de Canes de La 
Matanza, dependiente de la Dirección Servicio Centralizado de Infantería, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Capitán RODRÍGUEZ falleció como consecuencia de un trágico suceso 
acaecido el día 24 de mayo de 2013, en horas de la noche; 

 
Que en la fecha y hora mencionadas precedentemente, personal policial es 

alertado sobre la comisión de un hecho ilícito llevado a cabo en el local comercial sito en la 
intersección de las calles La Mulita y El Cedro de la localidad de Ciudad Evita; 

 
Que constituido en el lugar de mención, personal policial constató la 

veracidad de lo denunciado y logró determinar que el agente RODRÍGUEZ, quien vestía de civil, 
concurrió al establecimiento aludido cuando irrumpieron tres personas de sexo masculino con fines de 
robo portando armas de fuego; 

 

 

Nº 21 
 
 

                  LA PLATA, martes 11 de junio 2013 
 
 

 

 

 RESOLUCIÓN Nº 891, DISPONIENDO BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO 
POST-MORTEM AL CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL NÉSTOR ANDRÉS 
RODRÍGUEZ. 

 RESOLUCIÓN Nº 945, DISPONIENDO BAJA POR FALLECIMIENTO Y ASCENSO 
POST-MORTEM AL CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL OMAR ALFREDO 
FLORES. 

 RESOLUCIÓN Nº 892, CREANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR CENTRO - ESTE, JEFATURA 
DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TANDIL, LA COMISARÍA TANDIL SECCIONAL 
4TA., CLASE “D”. 

 RESOLUCIÓN Nº 895, HABILITANDO EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES A LA EMPRESA DENOMINADA “PROTECCIÓN UNITORCO S.R.L.” 
COMO PRESTADORA DE SERVICIOS DE CONTROL DE ADMISIÓN Y 
PERMANENCIA. 

 RESOLUCIÓN Nº 897, REVOCANDO E INCORPORANDO EN CALIDAD DE 
ASPIRANTES A OFICIAL DE POLICÍA CADETES Y CADETAS DEL INSTITUTO DE 
FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH”, “ROSENDO MATÍAS” Y ESCUELA DE 
POLICÍA “JUAN VUCETICH”, SEDE “CORONEL JULIO S. DANTAS”.  

 CONVOCATORIA DEL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 
 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS.  



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Que ante tal situación el referido funcionario se identificó como policía 
produciéndose un enfrentamiento armado que culminó con el agente RODRÍGUEZ herido gravemente 
y la huída de los delincuentes quienes le sustrajeron su arma reglamentaria; 

 
Que ante ello el agente policial es trasladado a un centro asistencial de la 

localidad de Avellaneda; 
 
Que como consecuencia del suceso detallado anteriormente, el día 30 de 

mayo de 2013 se produce el fallecimiento del Capitán RODRÍGUEZ; 
 
Que en orden a ello corresponde, por aplicación de lo normado por los 

artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 de su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09, disponer el ascenso “post mortem” al grado de Mayor del Subescalafón General del Capitán 
RODRÍGUEZ; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias y N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 30 de mayo de 2013, del Capitán del 
Subescalafón General Néstor Andrés RODRÍGUEZ (D.N.I. 13.948.214 - Clase 1960), en los términos 
del artículo 64, inciso a) de la Ley N° 13.982. 
 
ARTÍCULO 2º.- Ascender “post mortem”, a partir del 30 de mayo de 2013, al grado de Mayor del 
Subescalafón General al Capitán del Subescalafón General Néstor Andrés RODRÍGUEZ (D.N.I. 
13.948.214 - Clase 1960), en los términos de los artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 
de su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a los causahabientes, publicar en el “Boletín 
Informativo”. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 891. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 
LA PLATA, 6 de junio de 2013. 
 

VISTO el fallecimiento del Capitán del Subescalafón General Omar Alfredo 
FLORES, Legajo N° 120.988, numerario de la Dirección de Seguridad  Especial “Halcón”, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Capitán FLORES resultó gravemente herido por un disparo de arma de 
fuego en un trágico suceso acaecido el día 6 de junio de 2013, en horas de la mañana; 

 
Que en la fecha y hora mencionadas, en circunstancias en que el mismo salía 

de su domicilio de la localidad de San Justo para dirigirse a su destino laboral, es abordado por dos 
delincuentes armados generándose un enfrentamiento, resultando el Capitán FLORES herido en el 
abdomen, uno de los malvivientes herido y detenido y el restante se da a la fuga; 

 
Que inmediatamente es asistido por otro efectivo policial, quien resulta ser 

vecino del Capitán FLORES, trasladándolo al Hospital Paroissien donde pese a los esfuerzos realizados 
por el personal médico, fallece como consecuencia de la grave herida sufrida; 

 
Que en orden a ello corresponde, por aplicación de lo normado por los 

artículos 30 y 51 de la Ley Nº 13.982 y 123 y 338 de su reglamentación aprobada por Decreto N° 



Boletín Informativo Nº 21 

 -3-

1050/09, disponer el ascenso “post mortem” al grado de Mayor del Subescalafón General del Capitán 
del Subescalafón General FLORES; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes Nº 13.757 y sus modificatorias y Nº 13.982 y si reglamentación aprobada por el Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja por fallecimiento, a partir del 6 de junio de 2013, del Capitán del 
Subescalafón General Omar Alfredo FLORES (D.N.I. 16.712.679 - Clase 1963), en los términos del 
artículo 64 inciso a) de la Ley N° 13.982. 
 
ARTÍCULO 2°.- Ascender “post mortem”, a partir del 6 de junio de 2013, al grado de Mayor del 
Subescalafón General al Capitán del Subescalafón General Omar Alfredo FLORES (D.N.I. 16.712.679 - 
Clase 1963), en los términos de los artículos 30 y 51 de la Ley N° 13.982 y 123 y 338 de su 
reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a los causahabientes, publicar en el “Boletín 
Informativo”. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 945. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

LA PLATA, 30 de mayo de 2013. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-689.216/13 y agregado N° 21.100-
788.104/13, por el cual se propicia la creación de una dependencia policial en la ciudad de Tandil, 
partido homónimo, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la propuesta ha sido impulsada por la Municipalidad de Tandil; 
 
Que razones estratégicas, demográficas y operativas fundamentan esta 

iniciativa; 
 
Que la concreción de esta propuesta permitirá optimizar la prestación del 

servicio de seguridad en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 
 
Que para tal cometido, el Municipio de Tandil ha ofrecido a esta cartera 

ministerial un inmueble ubicado en calle Independencia Nº 1934, entre las calles Ijurco y Juárez, 
identificado catastralmente como: Circunscripción I, Sección D, Chacra 46, Manzana 46c, Parcela 6, de 
la ciudad de Tandil; 

 
Que la iniciativa cuenta con el aval de la Subsecretaría Operativa y de la 

Superintendencia de Policías de Seguridad; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley Nº 13.482 y la Ley Nº 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Crear, en el ámbito de la Subsecretaría Operativa, Superintendencia de Policías de 
Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Centro - Este, Jefatura Departamental de 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

Seguridad Tandil, la Comisaría Tandil Seccional 4ta., Clase “D”, dependiente orgánica y 
funcionalmente de la Jefatura de Policía de Distrito Tandil. 
 
ARTÍCULO 2º.- Fijar la base operativa de la dependencia creada por el artículo 1°, en el inmueble 
sito en calle Independencia Nº 1934, entre las calles Ijurco y Juárez, identificado catastralmente 
como: Circunscripción I, Sección D, Chacra 46, Manzana 46c, Parcela 6, de la ciudad de Tandil. 
 
ARTÍCULO 3º.- Determinar el ámbito de responsabilidad operacional de la Comisaría Tandil Seccional 
4ta., de acuerdo al siguiente detalle: al NORESTE por el límite con el partido de Ayacucho, desde 
Ruta Provincial Nº 30 hasta Ruta Provincial Nº 74. Al SUDESTE por Ruta Provincial Nº 74, desde el 
límite con el partido de Ayacucho hasta Ruta Nacional Nº 226 (PAF). Al SUR por Ruta Nacional Nº 
226, desde Ruta Provincial Nº 74 hasta Ruta Provincial Nº 30 (PAD). Al OESTE por Ruta Provincial Nº 
30, desde Ruta Nacional Nº 226, hasta límite con el partido de Ayacucho (PAD). 
 
ARTÍCULO 4º.- Modificar el ámbito de responsabilidad operacional de las Comisarías Tandil Seccional 
1ra., y Comisaría Tandil Seccional 3ra., conforme el artículo 3° de la presente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Autorizar a las áreas con competencia en la materia, a intervenir en las gestiones 
tendientes a la regularización ocupacional del inmueble mencionado en el artículo 2° de la presente. 
 
ARTÍCULO 6º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 892. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

LA PLATA, 30 de mayo de 2013. 
 

VISTO el presente expediente Nº 21.100-410.033/12, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que la empresa “PROTECCION UNITORCO S.R.L.”, solicita su habilitación 

como empresa prestadora del servicio de Control de Admisión y Permanencia; 
 
Que a fojas 2 luce agregada nota de solicitud de habilitación, por parte de la 

firma solicitante; 
 
Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los 

recaudos legales, exigidos por la Ley Nacional Nº 26.370 y Provincial Nº 13.964 (Decreto 
Reglamentario Nº 1.096/09); 

 
Que Asesoría Letrada de Policía ha tomado intervención en el ámbito de su 

competencia; 
 
Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la 

empresa “PROTECCION UNITORCO S.R.L.”; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por los artículos 

1°, 9° y 18 de la Ley Nº 13.757 y modificatorias, 12 y 35 de la Ley Nacional Nº 26.370 y artículos 2° 
y 9° del Decreto Reglamentario Nº 1.096/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Proceder a la habilitación en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de la empresa 
denominada “PROTECCION UNITORCO S.R.L.” como Prestadora de Servicios de Control de Admisión y 



Boletín Informativo Nº 21 

 -5-

Permanencia, cuya responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad con sede en la calle 
Las Heras Nº 911, piso 2°, dpto. “C” de la localidad y partido de San Fernando. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, notificar y pasar al Registro Público Provincial de Personal de 
Control de Admisión y Permanencia, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 895. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

LA PLATA, 30 de mayo de 2013. 
 

VISTO el expediente Nº 21.100-821.110/10 con sus agregados Nº 21.100-
114.276/11, Nº 21.100-363.415/11 y Nº 21.100-674.142/12, por cuyas actuaciones la Subsecretaría 
de Planificación propicia la incorporación de ciudadanos y ciudadanas en la Escuela de Formación 
Policial “Juan Vucetich”, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución Nº 2570 de fecha 26 de junio de 2009, la ciudadana 
Gisela Lujan GRIGNETTI, fue incorporada en calidad de Aspirante a Oficial de Policía, a la Carrera 
Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, en el entonces Instituto de Formación Policial “Juan 
Vucetich”, quedando sujeta la incorporación al seguimiento y evaluación del proceso formativo que 
realice la entonces Subsecretaría de Institutos de Formación Policial y el cumplimiento de los 
requisitos psicofísicos exigidos para la designación (fs. 29/31 del expediente Nº 21.100-821.110/10); 

 
Que mediante Disposición Nº 021 de fecha 6 de mayo de 2010, el entonces 

Director de Formación Básica, dispuso excluir a partir del 25 de febrero de 2010, a la aspirante 
GRIGNETTI del curso de Formación Inicial para Oficial de Policía del entonces Instituto de Formación 
Policial “Juan Vucetich” (fs 40/41 del expediente Nº 21.100- 821.110/10); 

 
Que por Resolución Nº 3002 de fecha 29 de diciembre de 2010, el ciudadano 

Fernando Ezequiel VIDAL, fue incorporado en calidad de Cadete, en el entonces Instituto de Formación 
Policial “Rosendo Matías”, quedando sujeta la incorporación al seguimiento y evaluación del proceso 
formativo que realice la Subsecretaría de Planificación y el cumplimiento de los requisitos psicofísicos 
exigidos para la designación (fs 84/86 del expediente Nº 21.100-821.110/10); 

 
Que mediante Disposición Nº 036 de fecha 23 de marzo de 2011, el entonces 

Director Provincial de Formación y Capacitación, dispuso excluir a partir del 6 de diciembre de 2010, al 
Cadete VIDAL del curso como Aspirante a Oficial de Policía en el entonces Instituto de Formación 
Policial “Rosendo Matías” (fs 16/17 del expediente Nº 21.100-114.276/11); 

 
Que por Resolución Nº 3516 de fecha 30 de agosto de 2011, la ciudadana 

Natalia Beatriz MARTINEZ, fue incorporada en calidad de Cadeta, en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich” sede “Coronel Julio Dantas”, quedando sujeta la incorporación al seguimiento y evaluación 
del proceso formativo que realice la Subsecretaría de Planificación y el cumplimiento de los requisitos 
psicofísicos exigidos para la designación (fs 79/83 del expediente Nº 21.100-821.110/10); 

 
Que mediante Disposición Nº 002 de fecha 4 de enero de 2012, el entonces 

Director Provincial de Formación y Capacitación, dispuso excluir a partir del 5 de diciembre de 2011, a 
la Cadeta MARTINEZ del curso de Capacitación como Auxiliar Técnico Superior en Seguridad Pública 
en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” sede “Coronel Julio Dantas” (fs 87 del expediente Nº 21.100-
821.110/10); 

 
Que por expediente Nº 21.100-674.142/12, la Subsecretaría de Planificación 

propicia la incorporación de ciudadanos y ciudadanas que se encuentran cursando en la Escuela de 
Policía “Juan Vucetich”, informando que los mismos han iniciado la carrera de capacitación con fecha 
1° de octubre de 2012; 

 
Que mediante Resolución Nº 2224 de fecha 13 de noviembre de 2012 se 

estableció que el límite de edad para el ingreso a la carrera policial será de treinta (30) años para los 
Subescalafones General y Comando (fs 88 del expediente Nº 21.100- 821.110/10); 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

Que el Director Provincial de Formación y Capacitación informa que los 
ciudadanos y ciudadanas han aprobado las evaluaciones requeridas para el ingreso (fs 2 del 
expediente Nº 21.100-674.142/12); 

 
Que los causantes fueron seleccionados conforme al procedimiento aplicado 

por la Subsecretaría de Planificación, y se encuentran cursando en la Escuela de Policía “Juan 
Vucetich”; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente (fs 10 del expediente N° 21.100-674.142/12); 

 
Que de los datos obrantes en el sistema de información centralizado de la 

Dirección Provincial de Personal, no surgen antecedentes de incompatibilidades e inhabilidades 
respecto de los postulantes (fs 16 del expediente Nº 21.100-674.142/12); 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene oportuno y conveniente el dictado del 

acto administrativo que revoque la incorporación de la Aspirante a Oficial de Policía GRIGNETTI, y de 
los Cadetes VIDAL y MARTINEZ, e incorpore a los ciudadanos y ciudadanas en la Escuela de Policía 
“Juan Vucetich” a partir del 1° de octubre de 2012;  

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes Nº 13.757 y sus modificatorias, y Nº 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 
1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Revocar la incorporación en calidad de Aspirante a Oficial de Policía, en el entonces 
Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich”, a partir del 25 de febrero de 2010, de la ciudadana 
Gisela Lujan GRIGNETTI (DNI. 33.590.645 - clase 1987), por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Revocar la incorporación en calidad de Cadete, en el entonces Instituto de Formación 
Policial “Rosendo Matías”, a partir del 6 de diciembre de 2010, del ciudadano Fernando Ezequiel VIDAL 
(DNI. 29.268.156 - clase 1982), por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Revocar la incorporación en calidad de Cadeta, en la entonces Escuela de Policía 
“Juan Vucetich” sede “Coronel Julio S. Dantas”, a partir del 5 de diciembre de 2011, de la ciudadana 
Natalia Beatriz MARTINEZ (DNI. 29.734.987 - clase 1982), por los motivos expuestos en los 
considerandos 
 
ARTÍCULO 4º.- Dar por incorporados, a partir del 1° de octubre de 2012, en calidad de Cadete y 
Cadeta, en la Escuela de Policía “Juan Vucetich”, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que consta de tres (3) fojas y forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 5º.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en el artículo 4º, tendrán 
carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso formativo que 
realice la Subsecretaría de Planificación y el cumplimiento de los requisitos psicofísicos exigidos para la 
designación. 
 
ARTÍCULO 6º.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 4º de la presente, será atendido 
con la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.16 Entidad 02 - Categoría de 
Programa: ACO - 0003 — Finalidad 2 — Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 — Partida Principal 
1 — Partida Subprincipal 1 — Régimen Estatutario 03 — Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto 
General Ejercicio 2013 - Ley N° 14.393. 
 
ARTÍCULO 7º.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación y a la Dirección 
General de Administración, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección General de 



Boletín Informativo Nº 21 

 -7-

Recursos Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 897. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_____________________ 
 

ANEXO 
 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABREGU MARIA ELIZABETH 32664622 1986 188302 
2 ACOSTA LEONARDO GABRIEL 36717643 1992 188303 
3 ACUÑA SILVANA ELISABET 30487698 1984 188304 
4 ALDERETE GUZMAN MAYRA PRISCILA 38638059 1990 188305 
5 AMPUERO CINTIA PAOLA 45736496 1992 188306 
6 ARRAMENDI JONATAN EMANUEL 34462343 1989 188307 
7 ARTIGAS ELIANA YAMILA SAMANTA 32738264 1986 188308 
8 AVILA SERGIO DANIEL 32319237 1986 188309 
9 BARRIONUEVO ASTRID LUCIANA 36648391 1991 188310 
10 BARROS JESICA MABEL 31743225 1985 188311 
11 BASAURE MIRANDA JONATHAN DAVID 29078842 1981 188312 
12 BENITEZ ITATI SOLEDAD 33106103 1987 188313 
13 BILLORDO MICAELA GISELLE 37066094 1992 188314 
14 BLANCO CAROLINA MARIEL 35720084 1991 188315 
15 BOTELLO NOELIA ALEJANDRA 29567217 1982 188316 
16 BRITOS BEATRIZ NOEMI 34806546 1989 188317 
17 BRIZUELA MARCELO ADRIAN 37239317 1993 188318 
18 CABALLERO YESICA SOLANGE 35136917 1990 188319 
19 CABRERA JAZMIN GISELLE 33405346 1986 188320 
20 CACERES YANINA SOLEDAD 34931482 1989 188321 
21 CALVO VIVIANA SILVIA 30464394 1983 188322 
22 CANCHE ANALY JOANA 34439894 1989 188323 
23 CARABAJAL LILIANA ROMINA 34810028 1989 188324 
24 CARABAJAL MATIAS DAMIAN 32319122 1985 188325 
25 CARBALLO LUCIANA EVANGELINA  30140059 1983 188326 
26 CASASOLA MATIAS DANIEL 34349103 1988 188327 
27 CAZON VIVIANA GABRIELA 28763917 1981 188328 
28 CEA JUAN MANUEL 34376934 1989 188329 
29 CHAVEZ ROBERTO CARLOS 34174805 1988 188330 
30 CISNEROS MAXIMILIANO GABRIEL 33505908 1988 188331 
31 COHELLO DAIANA BELEN  35336218 1991 188332 
32 CONTI ANA MARIBEL 33506096 1988 188333 
33 CORIA GUILLERMO ALEJANDRO 31692819 1985 188334 
34 CORONEL SAMANTA EDITH 32094693 1985 188335 
35 CRISTIANELLI NOELIA SABRINA 33108306 1987 188336 
36 CRUZ MARIA ROSA 33746194 1988 188337 
37 DE SAN MIGUEL LEONARDO VALENTIN 37482110 1993 188338 
38 DELEVILLE MARIA SOL  37052213 1992 188339 
39 DIAZ MEDINA NANCY PAOLA 34806956 1989 188340 
40 DIAZ VALDEZ SOLANGE ALEJANDRA 33782514 1988 188341 
41 DUARTE CESAR NICOLAS 36172913 1990 188342 
42 DURAN ANALIA ELIZABETH 33415832 1987 188343 
43 ECHEGARAY MARIANA BEATRIZ 32006903 1986 188344 
44 ESPECHE FLORENCIA AYELEN 34750068 1989 188345 
45 ESTEBAN MAXIMILIANO DAVID 35402632 1990 188346 
46 ESTRADA MAYRA LUZ 33662770 1986 188347 
47 FERNANDEZ FLAVIA DORA 30098559 1982 188348 
48 FERNANDEZ GISELA MARINA 38156035 1994 188349 
49 FERNANDEZ YESICA YANINA 34728802 1989 188350 
50 FERREIRA JUAN MANUEL 33114736 1987 188351 
51 FLEITAS MARIA FLORENCIA 35610608 1990 188352 
52 FORNI JUAN IGNACIO 37803409 1993 188353 
53 FRAGOSO LILIANA NOEMI 28556599 1981 188354 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

54 GALLEGOS CRISTINA VANESA 29229719 1981 188355 
55 GALLO YESICA VIVIANA 33186464 1987 188356 
56 GALVAN SOFIA SOLEDAD 36901841 1992 188357 
57 GALVEZ MARA ELIZABETH 39598236 1991 188358 
58 GARCIA ANTONELLA BELEN  37549592 1993 188359 
59 GARCIA LILIAN CRISTINA 29699461 1982 188360 
60 GASPERO OSVALDO HECTOR 35760198 1986 188361 
61 GAUNA DIEGO JAVIER 32720753 1986 188362 
62 GAUNA MATIAS NAHUEL 36247513 1990 188363 
63 GEREZ CECILIA MARIA ISABEL 31648989 1985 188364 
64 GEREZ MARISOL CELESTE CATERINA 40457847 1992 188365 
65 GHEZZI MELINA 29403638 1982 188366 
66 GIORDANO IGNACIO RAFAEL 32008112 1985 188367 
67 GOMEZ ANGEL GERARDO 29018771 1981 188368 
68 GOMEZ BENAVIDES JULIETA ROSANA 34169926 1988 188369 
69 GOMEZ CINTIA ISABEL 37482072 1993 188370 
70 GOMEZ RUBEN DARIO 33489699 1988 188371 
71 GONZALEZ DIEGO ROBERTO 38287584 1994 188372 
72 GONZALEZ EMMANUEL DAVID 33505691 1987 188373 
73 GRAZIANO  YANINA LUJAN 34252639 1988 188374 
74 GRIGNETTI GISELA LUJAN 33590645 1987 179054 
75 GUARDIA ALEXIS LEONEL 32714640 1986 188375 
76 GUTIERREZ CRISTIAN JONATAN 29674054 1981 188376 
77 GUTIERREZ PAMELA ELIZABETH 32666041 1986 188377 
78 GUZMAN RODRIGUEZ SABRINA ELIZABETH 36845519 1992 188378 
79 HERES ROMINA PAOLA 33899200 1988 188379 
80 HERRERA LUIS AURELIO 31135485 1985 188380 
81 HERRERA SILVANA ANGELICA 31612581 1985 188381 
82 HUDSON JUAN CRUZ 31936506 1985 188382 
83 IBAÑEZ  GRACIELA MAGDALENA 37881332 1993 188383 
84 IRIBARREN ROMINA SOLEDAD 36901742 1992 188384 
85 JATTAR NICOLAS JACINTO 36763063 1992 188385 
86 JUAREZ JESICA YAEL 34252612 1988 188386 
87 JUAREZ MONICA SOLEDAD 34947940 1989 188387 
88 KIBE PABLO ALBERTO 37058515 1992 188388 
89 LANDAIRA MARINA SOLEDAD 35892433 1991 188389 
90 LEDESMA SAULO PABLO 32024178 1986 188390 
91 LEGUIZAMON LUCIA 38352973 1990 188391 
92 LEMA MARCOS DANIEL 36904218 1992 188392 
93 LLANES  LAURA SOLEDAD 31381262 1984 188393 
94 LOPEZ DARIO MARTIN 33103677 1987 188394 
95 LOPEZ LARRAZA SABRINA 30876819 1984 188395 
96 LOPEZ LUIS ALBERTO 31899649 1985 188396 
97 MAIDANA ABIGAIL SOLANGE  30815887 1984 188397 
98 MALAGA RAUL ALEJANDRO 33059947 1987 188398 
99 MARANO-ACEVEDO ROMINA GABRIELA  33113636 1987 188399 
100 MARCHETTI VICTOR MANUEL 34682053 1989 188400 
101 MARECO JOSE BERNARDO 34670237 1989 188401 
102 MARTINEZ ALDO MATIAS 33040213 1987 188402 
103 MARTINEZ NATALIA BEATRIZ 29734987 1982 183033 
104 MAYDANA LUCIANA ELIZABETH 36748958 1991 188403 
105 MEDINA JOHANNA BELEN 36396411 1991 188404 
106 MENDOZA RODRIGO EMANUEL 36869973 1992 188405 
107 MESA MAXIMILIANO MATIAS 36819588 1992 188406 
108 METZLER VERÓNICA BEATRIZ 37363825 1992 188407 
109 MIÑO NAZARENO SEBASTIAN 31785509 1985 188409 
110 MILITELLO VERONICA NOEMI 32870270 1986 188408 
111 MONTENEGRO VALERIA JOHANNA 35499219 1990 188410 
112 MONTIEL JOSE AUGUSTO 36675164 1992 188411 
113 MORENO ARIEL RICARDO 34174820 1988 188412 



Boletín Informativo Nº 21 

 -9-

114 MORENO DANIEL EDUARDO 35889103 1991 188413 
115 MORFIL JESICA DAIANA 35342935 1990 188414 
116 MUÑOZ AGUILERA VANESA ROXANA 30587421 1984 188415 
117 NIZ MARIELA BEATRIZ 30975256 1983 188416 
118 OITANA ROCIO CRISTINA 30943248 1984 188417 
119 ORELLANA JONATHAN RODOLFO 30065735 1983 188418 
120 ORTIZ NAHUEL FACUNDO 38287259 1993 188419 
121 PAEZ JESSICA NAIR 36273125 1991 188420 
122 PENAYO DAMIAN IVAN 31033214 1984 188421 
123 PERAFAN EZEQUIEL DANIEL 36214036 1991 188422 
124 PERALTA GISELA ROMINA 33209564 1984 188423 
125 PEREZ DEBORAH BELEN  37824377 1993 188424 
126 PEREZ GEORGINA MICAELA 29577296 1982 188425 
127 PIÑERO JORGE LUIS 33368263 1987 188427 
128 PINTO JULIETA MAGALI CANDELARIA 35940953 1991 188426 
129 PRUNNER WALTER RUBEN 33434801 1988 188428 
130 RAMALLO BRAIAN IVAN 37676211 1993 188429 
131 RAMIREZ LEONARDO DAVID 33667262 1988 188430 
132 RAMIREZ SAMANTA CATERINA 40760335 1993 188431 
133 REDRUELLO EMILIANO EZEQUIEL 32334574 1986 188432 
134 RIVERO YESICA YANINA 32792417 1986 188433 
135 RODRIGUEZ ANDRES RAMON 30996919 1984 188434 
136 RODRIGUEZ MARIA FLORENCIA 36069640 1991 188435 
137 RODRIGUEZ SONIA ANALIA 31119375 1984 188436 
138 ROJAS MAXIMILIANO JAVIER 32485863 1986 188437 
139 ROMERO FATIMA JEANETTE 37819237 1993 188438 
140 ROMERO JUAN JOSE 32610330 1986 188439 
141 ROMERO RICARDO JAVIER 39154949 1990 188440 
142 ROSALES SIOMARA ROMINA  37930180 1994 188441 
143 RUIZ EMILCE CARLOTA 32172461 1987 188442 
144 SAGARDOYHEGUY JORGELINA BEATRIZ 29577873 1982 188443 
145 SAMBRAN LORENA SOLEDAD 37750070 1991 188444 
146 SANABRIA GASTON 34516310 1989 188445 
147 SANCHEZ GUSTAVO RAMON 30231005 1983 188446 
148 SANDOVAL MARIA ELENA 30586297 1983 188447 
149 SAPPIA BRENDA SILVANA 36161508 1991 181673 
150 SEBASTIAN REYES MILAGROS DELIA 37945959 1994 188448 
151 SEGOBIA ELISABET FELISA 35152257 1990 188449 
152 SOCOLOVSCI ARIAS RICARDO JAVIER 29839765 1982 188450 
153 SOSA ELIO MARTIN 30906694 1984 188451 
154 SOSA GABRIELA SOLEDAD 36064393 1991 188452 
155 STOICCO LUCIA CECILIA 29278768 1982 188453 
156 TANCREDI CINTIA ROMINA  34948082 1989 188454 
157 TEMPIO AZUCENA DANIELA 31681634 1985 188455 
158 TERRAZAS GUZMAN FRANCO OSCAR 37920569 1994 188456 
159 TOJEIRO YANINA SOLEDAD 34532226 1989 188457 
160 TOLOSA LUDMILA EVELIN 37314263 1992 188458 
161 TOME MARTIN IGNACIO 31073811 1984 188459 
162 TORRES ABREU GERMAN ALBERTO 36188266 1991 188460 
163 URQUIZA YANINA CECILIA 29485155 1982 188461 
164 VARGAS ROSALIA MARTA 30139293 1983 188462 
165 VAZQUEZ NOVOA SOFIA LORENA 37842160 1993 188463 
166 VELOZO JAVIER ALEJANDRO 31896148 1986 188464 
167 VERA FLAVIA YESICA 31688765 1986 188465 
168 VERA MARIA ELENA 42312116 1986 188466 
169 VERGARA FERNANDEZ SARA ISABEL 36069113 1991 188467 
170 VIDAL FERNANDO EZEQUIEL  29268156 1982 182077 
171 VIGNOLES NADIA SOLEDAD 34796358 1989 188468 
172 VILLANUEVA CLAUDIO MAXIMILIANO 34516659 1989 188469 
173 VILLEGAS GALA  38017557 1994 188470 
174 ZALAZAR MELINA MARIBEL 37381106 1991 188471 
175 ZAMUSZYNSKHY GENESIS ALEJANDRA 38661094 1994 188472 
176 ZURITA WALTER OMAR 36325268 1991 188473 

____________________ 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

 

CONVOCATORIA DEL CÍRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

La Plata, 24 de mayo de 2013. 
 

El Círculo Policial convoca a sus socios a participar de la selección en las distintas disciplinas 
que integran la Olimpíada de Círculos Policiales que organiza la Federación Argentina de Círculos 
Policiales (FeCOPRA) que nos nuclea y que se llevará a cabo entre los días 3 y 7 de septiembre en la 
ciudad de Córdoba. Motiva nuestra intención que la participación alcance a todos los socios de la 
provincia. 

 
CAYETANO F. MÓNACO 

PRESIDENTE 
 

Deportes I 
OLIMPÍADA DE CÍRCULOS POLICIALES CÓRDOBA 2013. 

 
 

El Círculo Policial informa a la totalidad de los asociados que se encuentra abierta la inscripción hasta 
el día 30 de junio del corriente para participar de la XXII Olimpíada Nacional y XX Internacional de 
Círculos Policiales organizada por la Federación de Círculos Policiales de la República Argentina 
(FeCOPRA). Las disciplinas en disputa son:  

• Fútbol Libre 
• Fútbol Mayores 40 años 
• Voley Libre 
• Bochas por trío 
• Básquet Libre 
• Tiro 
• Maratón masculino y Femenino menores de 30 años y mayores 
• Natación Libre masculino y femenino menores de 30 años y mayores 
• Tenis de mesa 
• Ajedrez 

 
Los interesados podrán inscribirse por nota o mail a circulopolicial@circulopolicialpba.com.ar, 
consignando los siguientes datos: 
Disciplina 
Nombre y Apellido/Edad 
DNI 
Jerarquía 
Legajo 
Destino 
Teléfono destino 
Teléfono celular particular 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 21 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- N.N.: como de 30 años, altura 1,65 a 1,70 mts., peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
oscuros. N.N. (2): como de 45 a 50 años, altura 1,80 mts., peso 80 kgs., cutis trigueño, ojos 
marrones. N.N. (3): como de 55 a 60 años, altura 1,70 a 1,75 mts., peso 80 a 90 kgs., cutis trigueño 
oscuro, cabello canoso, ojos negros. Solicitarlas Comisaría La Plata 10ma. Intervienen Unidad 
Funcional N° 9 a cargo del Dr. Fernando Cartasegna, Juzgado de Garantías N° 4 a cargo del Dr. Juan 
Pablo Massi y Unidad de Defensa en Turno, todos del Departamento Judicial La Plata. Caratulada 
“ROBO CALIFICADO – DTE. LAGAR CLAUDIA ANDREA”. Expediente N° 21.100-796.436/13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N. (1) 

 

N.N. (3) 

 

N.N. (2) 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

2.- MAMANI ADRIÁN ALEJANDRO: argentino, soltero, D.N.I. N° 26.964.878, nacido el día 28 de junio 
de 1978 en la localidad de San Vicente, hijo de Benito Alejandro y de Alba Giménez, con último 
domicilio conocido en Ceretti 373 de Villa Urquiza, de Capital Federal, con prontuario A.P. N° 1279446. 
Fecha de evasión 3-6-12, causa Nº 11202, a Disposición del Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 de 
Quilmes, por el delito de “ROBO CALIFICADO POR SU COMISIÓN MEDIANTE EFRACCIÓN”. Ordenarla 
Sra. Juez Titular del Juzgado de Ejecución Penal N° 1, Dra. Julia Elena Marquez, del Departamento 
Judicial Quilmes. Caratulada “MAMANI ADRIAN ALEJANDRO S/EJECUCIÓN DE CONDENA DE EFECTIVO 
CUMPLIMIENTO”. Expediente N° 21.100-797.468/13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 21 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
1.- N.N.: como de 24 a 27 años, altura 1,70 a 1,75 mts., peso 70 a 74 kgs., cutis blanco, cabello 
castaño oscuro, ojos claros. Por disposición de la Sra. Jueza Dra. Adriana Alicia Myszkin, titular del 
Juzgado de Garantías N° 1 del Departamento Judicial Quilmes. En Causa N° T.1151 (Legajo 4331-2), 
caratulada “ROBO Y ROBO AUTOMOTOR”. Se deja sin efecto la captura del dictado de rostro de fojas 
38, de fecha 17/11/1992. DTES. SIMÓN GUSTAVO ORLANDO Y SIMÓN ORLANDO PEDRO. Expediente 
N° 21.100-795.973/13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


